
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.684  41Sexta-feira, 19 DE JANEIRO DE 2024

res: SD PM Genivaldo Gomes Da Cunha ; CPF: 016.696.402-34; Valor: 
R$10.761,60. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO
Errata da PORTARIA Nº 7015/23/DI/DF, contida no DOE nº 35.637 
do dia 07/12/2023; Onde Lê-Se: Servidores: SGT PM Carlos André Pei-
xeira Dos Santos; CPF: 697.549.182- 87; Valor: R$619,50. SD PM Iza-
bele Gomes Pacheco; CPF: 011.600.372- 30 ; Valor: R$514,50. SD PM 
Cleriston Manoel Rodrigues Da Silva; CPF: 706.283.544-79 ; Valor: 
R$514,50. Leia-se: Servidores: SGT PM Carlos André Peixeira Dos Santos; 
CPF: 697.549.182- 87; Valor: R$923,16. SD PM Izabele Gomes Pacheco; 
CPF: 011.600.372- 30 ; Valor: R$886,20. SD PM Cleriston Manoel Rodri-
gues Da Silva; CPF: 706.283.544-79 ; Valor: R$886,20.. Ordenador: CEL 
QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO

Protocolo: 1032867

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO INTERNACIONAL SRP Nº 45/2023 – DL/PMPA
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO INTERNACIONAL 
O Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas atribuições 
previstas no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual nº 6.474/02, regulamentado 
pelo art. 13º, inc. V do Decreto Estadual nº 534/2020; considerando 
as disposições da Lei nº 10.520/2002, da Lei nº 8.666/93 e do Decreto 
Estadual nº 991/2020 e;
Considerando os autos do Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico Internacional SRP nº 45/2023 – DL/PMPA – PAE n° 2023/762223 
cujo o objeto é o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO 
de Equipamentos de Proteção Individual (coldres e porta-carregadores), com 
a finalidade de atender as necessidades da Polícia Militar do Pará, conforme 
condições, quantidades e exigências neste Edital e seus anexos”.
RESOLVE: 
1- HOMOLOGAR a decisão adotada pela Pregoeira da PMPA, designa-
da através da PORTARIA nº 012/2023 – DL/PMPA, de 07 de agosto de 
2023, publicada no DOE nº 35.500, de 08 de agosto de 2023, que adjudi-
cou as propostas de preço apresentada pela empresa:

GRUPO 01

ITEM DESCRIÇÃO LICITANTE VENCEDOR QTDE VALOR UNI-
TÁRIO

01 COLDRE OSTENSIVO PARA PISTOLAS BERETTA MODE-
LO APX FULL SIZE

CENTRO DE DISTRIBUICAO E 
LOGISTICA MAYNARDES LTDA
CNPJ – 45.296.313/0001-77
R ENGENHEIROS REBOUÇAS, 
n º 1955, Rebouças, Curiti-
ba - PR, CEP: 80.230-040
Fone: (41) 99853-5029

E-mail: licitacao@maynards.
com.br

Representante: Wilson Mainar-
des de Oliveira

CPF: 151.708.451- 20

4056
(UNIDA-

DES)

R$ 
155,00 (cen-
to e cinquen-

ta e cinco 
reais)

02 PORTA CARREGADOR DUPLO OSTENSIVO
4056

(UNIDA-
DES)

R$ 
90,00 (no-
venta reais)

GRUPO 02

03 COLDRE DISSIMULADO PARA PISTOLAS BERETTA MO-
DELO APX COMPACT

SABRE COLDRES LTDA
CNPJ – 23.807.436/0001-92

Servidão Aldo Flores Da Cunha, 
123 – São João Do Rio Verme-
lho – Florianópolis/Sc – Cep 

88.060-211
Fone: (48) 99125-2279

F-mail: comercial.sabrecol-
dres@gmail.com

Representante: Cesar Augusto 
Placitte

CPF: 271.980.848-26

113
(UNIDA-

DES)

R$ 
118,00 (cen-
to e dezoito 

reais)

04 PORTA CARREGADOR DISSIMULADO
226

(UNIDA-
DES)

R$ 
38,00 (trinta 
e ito reais)

02 - LAVRAR a respectiva ata de registro de preços e remeter o processo 
licitatório ao Centro de Compras e Contratos, a fim de que sejam adotadas 
as medidas relativas à contratação da empresa vencedora, condicionada à 
disponibilidade orçamentária e após a devida aprovação da despesa pelo 
Grupo Técnico de Ajuste Fiscal (GTAF), se couber.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém/PA, 18 de janeiro de 2024.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL QOPM
Comandante-Geral da PMPA

Protocolo: 1032869

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2024/DL/PMPA
DESCRIÇÃO: Ata de Registro de Preços nº 02/2024/DL/PMPA, celebrada 
entre a POLÍCIA MILITAR DO PARÁ e a empresa SABRE COLDRES LTDA, 
inscrita sob o CNPJ nº 23.807.436/0001-92.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Internacional SRP nº 045/2023/DL/PMPA.
OBJETO: Registro de preços para a futura aquisição equipamentos de 
proteção individual (coldres e porta-carregadores) com a finalidade de 

atender as necessidades da Corporação.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
Lei Estadual no 6.474, de 06 de agosto de 2002, Decreto Estadual nº 991, 
de 24 de agosto de 2020, Decreto Estadual n° 534, de 04 de fevereiro de 
2020 e legislação correlata.
VALORES REGISTRADOS

GRUPO 02

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
MODELO

QUANTIDADE
REGISTRADA

VALOR UNI-
TÁRIO

REGISTRADO

03 COLDRE DISSIMULADO PARA PISTOLAS BERET-
TA MODELO APX COMPACT

Fabricante: Sabre 
Coldres Marca: Sabre 

Coldres Modelo: Coldre 
Iwb Elite Ltc Beretta 

Apx Compact.

113
UNIDADES

R$ 118,00
(cento e dezoito 

reais)

04 PORTA CARREGADOR DISSIMULADO

Fabricante: Sabre 
Coldres Marca: Sabre 
Coldres Modelo: Porta 
Carregador Iwb Ltc 

Beretta Apx Compact.

226
UNIDADES

R$ 38,00
(trinta e oito reais)

DATA DE ASSINATURA: 18/01/2024.
VIGÊNCIA: doze meses, contados a partir desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, CEL PM RG 18044 JOSÉ 
DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - Comandante-Geral; e pela empresa 
SABRE COLDRES LTDA: CESAR AUGUSTO PLACITTE, CPF 271.980.848-26, 
representante legal.
 

Protocolo: 1032951
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024/DL/PMPA
DESCRIÇÃO: Ata de Registro de Preços nº 01/2024/DL/PMPA, celebrada 
entre a POLÍCIA MILITAR DO PARÁ e a empresa CENTRO DE DISTRIBUICAO 
E LOGISTICA MAYNARDES LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 45.296.313/0001-77.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Internacional SRP nº 045/2023/DL/PMPA.
OBJETO: Registro de preços para a futura aquisição equipamentos de 
proteção individual (coldres e porta-carregadores) com a finalidade de 
atender as necessidades da Corporação.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
Lei Estadual no 6.474, de 06 de agosto de 2002, Decreto Estadual nº 991, 
de 24 de agosto de 2020, Decreto Estadual n° 534, de 04 de fevereiro de 
2020 e legislação correlata.
VALORES REGISTRADOS

GRUPO 01

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
MODELO

QUANTI-
DADE

REGIS-
TRADA

VALOR 
UNITÁRIO
REGISTRA-

DO

01 COLDRE OSTENSIVO PARA PISTOLAS BERETTA MODELO APX FULL SIZE

Maynard’s 
/ Excalibur 

Dupla 
Retenção, 
Cód. 1967

4056
UNIDADES

R$ 155,00
(cento e 

cinquenta e 
cinco reais)

02 PORTA CARREGADOR DUPLO OSTENSIVO

Maynard’s 
/ Porta 

carregador 
duplo Cod 

2011S

4056
UNIDADES

R$ 90,00
(noventa 

reais)

DATA DE ASSINATURA: 18/01/2024.
VIGÊNCIA: doze meses, contados a partir desta publicação.
SIGNATÁRIOS: Pela POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, CEL PM RG 18044 JOSÉ 
DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - Comandante-Geral; e pela empresa 
CENTRO DE DISTRIBUICAO E LOGISTICA MAYNARDES LTDA: WILSON 
MAINARDES DE OLIVEIRA, CPF 151.708.451- 20, representante legal.

Protocolo: 1032936
PORTARIA Nº0001/23/DI/DF – Objetivo: Ações de Corregedoria; FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Des-
tino: Portugal; Período: 21 a 31/01/2024; Quantidade de diárias: 10 de 
alimentação e 10 de pousada; Servidores: MAJ PM Itamar Rogério Pereira 
Gaudêncio; CPF: 637.353.932-68; Valor: €6050.00. ORDENADOR: CEL 
QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº0002/23/DI/DF – Objetivo: Ações de Corregedoria; 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; 
Destino: Portugal; Período: 21 a 31/01/2024; Quantidade de diárias: 10 
de alimentação e 10 de pousada; Servidores: TEN CEL PM Ivan Silva Da 
Encarnação Junior; CPF: 593.567.822-53; Valor: €6050.00. TEN CEL PM 
Raimundo Nonato De Araujo Miranda Junior; CPF: 631.353.292-91; Valor: 
€6050.00.  ORDENADOR: UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 1032984


